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	ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW ORAZ MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU 
PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA POJAZDÓW GMINY KAŹMIERZ
ORAZ PODLEGŁYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

(ZNAK SPRAWY 20/2019/KOM/NO/BU)


Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Gminy Kaźmierz oraz podległych jednostek organizacyjnych, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia pojazdów Gminy Kaźmierz oraz podległych jednostek organizacyjnych oraz podległych jednostek organizacyjnych” (znak sprawy 20/2019/KOM/NO/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 06.12.2019 r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający zamierza zakupić pojazdy o wartości powyżej 400.000 zł, jeżeli tak to czy znana jest przewidywana wartość tych pojazdów.
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie zamierza zakupić pojazdu o wartości powyżej 400.000 zł.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2:

Prosimy o zmianę treści Klauzuli aktualności ochrony ubezpieczeniowej na: Brak wpłaty przez Ubezpieczającego składki, bądź którejkolwiek z rat w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) umowy ubezpieczenia, ani zawieszenia udzielanej ochrony ubezpieczeniowej. W takiej sytuacji Ubezpieczyciel zobowiązany jest przesłać pismo do Ubezpieczającego wyznaczając dodatkowy 14 dniowy termin zapłaty składki. W przypadku nie dokonania wpłaty na konto Ubezpieczyciela w wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel zawiesza ochronę ubezpieczeniową do momentu opłacenia brakującej składki.
Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści Klauzuli aktualności ochrony ubezpieczeniowej.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3:

W zakresie ubezpieczenia „Zielona Karta” prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenia zapisu: 

Zielona Karta odpłatna dla krajów: Azerbejdżan (AZ), Iranu (IR), Izraela (IL), Maroka (MA), Rosji (RUS), Tunezji (TN) i Turcji (TR), składka 50 zł za pojazd osobowy, 100 zł za inne pojazdy.
Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenia zapisu: 

Zielona Karta odpłatna dla krajów: Azerbejdżan (AZ), Iranu (IR), Izraela (IL), Maroka (MA), Rosji (RUS), Tunezji (TN) i Turcji (TR), składka 50 zł za pojazd osobowy, 100 zł za inne pojazdy.
Jednocześnie informuję, że Zamawiający nie planuje wyjazdów do wyżej wymienionych krajów.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4:

Prosimy o zmianę treści klauzuli: 

Klauzula terminu dokonania oględzin po szkodzie 

Niniejszym ugadania się, że strony ustalają, że Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązuje się pozostawić bez dokonywania zmian miejsca szkody do czasu dokonania oględzin przez przedstawiciela ZU, chyba, że zmiana stanu faktycznego spowodowanego wypadkiem ubezpieczeniowym była niezbędna w celu zabezpieczenia mienia pozostałego po szkodzie lub zmniejszenia rozmiarów szkody. ZU nie może powoływać się na ten zakaz, jeśli oględziny nie zostały dokonane w terminie do 3 dni roboczych od daty zawiadomienia o szkodzie.

na:

Klauzula terminu dokonania oględzin po szkodzie 

Niniejszym ugadania się, że strony ustalają, że Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązuje się pozostawić bez dokonywania zmian miejsca szkody do czasu dokonania oględzin przez przedstawiciela ZU, chyba, że zmiana stanu faktycznego spowodowanego wypadkiem ubezpieczeniowym była niezbędna w celu zabezpieczenia mienia pozostałego po szkodzie lub zmniejszenia rozmiarów szkody.
Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli terminu dokonania oględzin po szkodzie.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5:

Prosimy o wykreślenie w Założeniach do likwidacji szkód zapisu: „W sytuacji braku oględzin we wskazanym okresie Ubezpieczony po dokonaniu we własnym zakresie dokumentacji fotograficznej przedstawiającej uszkodzenia i spisaniu protokołu z oględzin uszkodzonego mienia może przystąpić do naprawiania szkody.”
Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie w Założeniach do likwidacji szkód zapisu: „W sytuacji braku oględzin we wskazanym okresie Ubezpieczony po dokonaniu we własnym zakresie dokumentacji fotograficznej przedstawiającej uszkodzenia i spisaniu protokołu z oględzin uszkodzonego mienia może przystąpić do naprawiania szkody.”
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt. 7 Dodatkowe warunki ubezpieczenia: „Odszkodowanie za kradzież lub rabunek będzie wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń przed zamknięciem dochodzenia”
Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w pkt. 7 Dodatkowe warunki ubezpieczenia: „Odszkodowanie za kradzież lub rabunek będzie wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń przed zamknięciem dochodzenia”
Dodatkowe warunki ubezpieczenia

1)
Wariant serwisowy (bezgotówkowy), tzw. „warsztat”.

2)
Rozliczenie szkody odbywać się będzie bez uwzględniania zużycia technicznego części.

3)
Przyjmuje się bezgotówkową formę rozliczeń z zakładami w zakresie napraw pojazdów.

4)
Brak konsumpcji sumy ubezpieczenia - w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia nie   ulega pomniejszeniu o wypłacone odszkodowania.

5)
Umowy ubezpieczenia dla samochodów, w posiadaniu których aktualnie jest Ubezpieczający zawierane będą na podstawie informacji znajdujących się w Załączniku nr 8 do SIWZ – „Wykaz pojazdów” bez konieczności przesyłania kopii dowodów rejestracyjnych i poprzednich polis ubezpieczeniowych.

6)
Umowy ubezpieczenia zawierane będą bez dokonywania oględzin pojazdów.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów w załączniku nr 1 SIWZ.

Pytanie nr 7:

Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt. 2 Koszty pokrywane w ramach ubezpieczenia: „koszty wymiany płynów eksploatacyjnych po szkodzie objętej umową ubezpieczenia w przypadku uszkodzenia układów silnika pojazdu”.
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w pkt. 2 Koszty pokrywane w ramach ubezpieczenia: „koszty wymiany płynów eksploatacyjnych po szkodzie objętej umową ubezpieczenia w przypadku uszkodzenia układów silnika pojazdu”.
W związku z powyższym pkt. pn. „Koszty pokrywane w ramach ubezpieczenia” przyjmuje następującą treść:
Koszty pokrywane w ramach ubezpieczenia

1)
koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego (zgodnie z decyzją Ubezpieczającego/Ubezpieczonego).

Limit: 2 500 zł na pojazd

Limit km: brak

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów załącznika nr 1 SIWZ.
Pytanie nr 8:

Prosimy o wykreślenie, bądź przeniesienie do Klauzul fakultatywnych następującej klauzuli: 

„Klauzula przepisów o ruchu drogowym

Niniejszym uzgadnia się, że Zakład Ubezpieczeń odstępuje się od redukcji odszkodowania w związku z naruszeniem przepisów ustawy o ruchu drogowym np. za przekroczenie obowiązującej prędkości, nie przestrzeganie znaku STOP, wyprzedzanie w miejscu niedozwolonym, rozmowę przez telefon komórkowy bez podłączonego zestawu głośnomówiącego itd.”
Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie, bądź przeniesienie do Klauzul fakultatywnych następującej klauzuli: „Klauzula przepisów o ruchu drogowym”.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 9:

Prosimy o wykreślenie, bądź przeniesienie do Klauzul fakultatywnych następującej klauzuli: 

„Klauzula umów krótkookresowych

Niniejszym uzgadnia się, że w przypadku zgłoszenia przez Ubezpieczającego konieczności zawarcia umowy krótkookresowej, zastosowanie będą miały wynegocjowane warunki umowy generalnej, a Zakład Ubezpieczeń nie będzie stosował składki minimalnej lub depozytowej. Dla nowej krótkookresowej umowy ubezpieczenia zastosowany będzie system naliczania składki za każdy dzień ochrony – „pro rata temporis”
Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie, bądź przeniesienie do Klauzul fakultatywnych następującej klauzuli: „Klauzula umów krótkookresowych”.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wykreślenie, bądź przeniesienie do Klauzul fakultatywnych następującej klauzuli: 

„Klauzula serwisowa lub usługowa 

Niniejszym uzgadnia się, że Zakład Ubezpieczeń odpowiada za szkody powstałe w czasie, gdy pojazd znajdował się w zakładzie naprawczym, konserwacyjnym, myjni oraz podczas prób technicznych, jak również podczas jazdy przed lub po naprawie, dokonywanych przez pracowników takiego zakładu”.
Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przeniesienie do Klauzul fakultatywnych następującej klauzuli: 

„Klauzula serwisowa lub usługowa”
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 11:

Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w AC 300 zł.
Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie składki minimalnej w AC 300 zł.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że Assistance nie będzie obowiązywał na terenie poniższych państw:

•Ukraina

•Turca(część azjatycka)

•Rosja(część azjatycka)
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający potwierdza, że Assistance nie będzie obowiązywał na terenie poniższych państw:

•Ukraina

•Turca(część azjatycka)

•Rosja(część azjatycka)
Wynika to z faktu, iż zakres ASS obejmuje tylko Polskę zgodnie z poniższym zapisem: 
· Zakres ubezpieczenia WARIANT: Polska z limitem holowania

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie Assistance dotyczy wyłącznie samochodów osobowych, osobowo-ciężarowych i ciężarowych których dopuszczalna masa całkowita nie przekracza 3,5 tony.
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie Assistance dotyczy wyłącznie samochodów osobowych, osobowo-ciężarowych i ciężarowych których dopuszczalna masa całkowita nie przekracza 3,5 tony.
W związku z powyższym pkt. np. „Przedmiot ubezpieczenia” przyjmuje następującą treść:
	


· Przedmiot ubezpieczenia

Pojazdy podlegające ubezpieczeniu zostały podane w Załączniku 8 do SIWZ – „Wykaz pojazdów”

Pojazdy, które zostaną nabyte w okresie trwania umowy, będą automatycznie włączane do ubezpieczenia na warunkach określonych w umowie na podstawie pisemnego wniosku Zamawiającego.

Ubezpieczenie Assistance dotyczy wyłącznie samochodów osobowych, osobowo-ciężarowych i ciężarowych których dopuszczalna masa całkowita nie przekracza 3,5 tony.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów w załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że Assistance dotyczy pojazdów do 15 lat.
Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający potwierdza, że Assistance dotyczy pojazdów do 15 lat.
W związku z powyższym pkt. np. „Przedmiot ubezpieczenia” przyjmuje następującą treść:
· Przedmiot ubezpieczenia

Pojazdy podlegające ubezpieczeniu zostały podane w Załączniku 8 do SIWZ – „Wykaz pojazdów”

Pojazdy, które zostaną nabyte w okresie trwania umowy, będą automatycznie włączane do ubezpieczenia na warunkach określonych w umowie na podstawie pisemnego wniosku Zamawiającego.

Ubezpieczenie Assistance dotyczy wyłącznie samochodów osobowych, osobowo-ciężarowych i ciężarowych których dopuszczalna masa całkowita nie przekracza 3,5 tony, których wiek nie przekracza 15 lat.
Powyższa odpowiedź nie powoduje modyfikację (zmiany) zapisów w załączniku nr1  SIWZ.

Pytanie nr 15:

Prosimy o zmianę limitu kosztów holowania z 2 500 zł na 1 000 zł. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody o prosimy o wprowadzenie limitu na max 3 zdarzenia w okresie ubezpieczenia na całą flotę.
Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę limitu kosztów holowania z 2 500 zł na 
1 000 zł. Ponadto Zamawiający nie wprowadza limitu na max 3 zdarzenia w okresie ubezpieczenia na całą flotę.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 16:

Z uwagi na brak możliwości wyrównania okresu ubezpieczenia dla Assistance, prosimy o potwierdzenie, że składka będzie opłacana w całości za cały rok.
Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na opłacenie składki w całości za cały rok, przy wyrównaniu okresu ubezpieczenia dla Assistance.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 17:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 13.12.2019r.
Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 12.12.2019 r. 
W związku z powyższym pkt. 12 SIWZ przyjmuje następującą treść:
	12. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert


12.1 Składanie ofert

	Miejsce składania ofert
	Brokers Union Sp. z o.o. 

ul. Ślężna 112B/U8, 53-111 Wrocław

	Termin składania ofert
	12.12.2019r. godzina 13:00


12.1.1 W przypadku złożenia oferty przez Wykonawcę po wyznaczonym terminie składania ofert, Zamawiający niezwłocznie zwróci przedmiotową ofertę na adres Wykonawcy.

12.2 Otwarcie ofert

	Miejsce otwarcia ofert
	Brokers Union Sp. z o.o. 

ul. Ślężna 112B/U8, 53-111 Wrocław

	Termin otwarcia ofert
	12.12.2019r. godzina 13:15


12.2.1 Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
12.2.2 Otwarcie jest jawne. Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.
12.2.3 Zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej informacje dotyczące:

· kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia,

· firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie,

· ceny, terminu wykonania zamówienia i warunków płatności zawartych w ofertach.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 18:

Prosimy o uzupełnienie roku produkcji w wykazie pojazdów.
Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 8 do SIWZ „Wykaz pojazdów” został uzupełniony rok produkcji dla trzech pojazdów. 
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) załącznika nr 8 do SIWZ „Wykaz pojazdów”.
Wrocław, 09.12.2019r. 






                                                                                                     Agnieszka Łabęta
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